488 COLLATION. SACRAR.
nō nequiverit, nisi hesternā die calicem aqua
solum biberit. Testabatur autem & vxor Petri,
dicens ita esse. Tum Petrus subridens: Sed
non est, inquit, hoc ieiunium baptismi, quod
non propter baptismum ieiunatum est. Et Ne-
cetera: Sed forte, inquit, volens Deus matrem
nostram, nec vna die agnitis nobis separari a
confortio mensæ nostræ, præordinavit hoc
ante ieiunaret. Sicut enim pudicitiam seruam
in ignorantia, vt proficeret ei ad baptismi gra-
tiam, ita ieiunauit, antequam sciret ieiunij ra-
tionem, vt proficeret ei ad baptismi gratiam,
ab initio agnitionis nostræ nobiscum pariter
mensæ confortio frueretur. Tum Petrus: Non
nos, inquit, vincat malignus, occasione ac-
cepta per affectum matris: sed magis vos de-
go vobiscum, hodie ieiunemus cum ipsa: &
crastino batizabitur: neque enim iustum est
ad gratiam personæ alicuius & amicitia, re-
solui & extenuari præcepta veritatis. Non
ergo pigeat eos magis laborare cum illa, quia
omne mandatum præterire peccatum est.
Docemus autem sensus nostros corporales,
qui extrinsecus sunt, sequi interiores
sensus, & non interiores sensus, qui
quæ DEI sunt sapiunt, cogamus sequi ex-
teriores, qui, quæ carnis sunt, sapiunt. Pro-
pter hoc enim & Dominus mandatum dedit,
dicens (Math. 5.) Quicumque viderit mulie-
rem ad concupiscendam eam, iam mœchatus est

est eam in corde suo. Et his addidit: Si oculus
tuus dexter scandalizat te, erue eum & projice
abs te: expetit enim tibi, vt vnum membro-
rum tuorum pereat, quàm totum corpus tu-
um mittatur in gehennam ignis. Non dixit,
Scandalizauit te, vt posteaquàm peccaueris,
tunc abijcias causam peccati: sed, Si scandalizat
te, hoc est antequàm pecces, causam peccati
prouocantis te & irritantis, abscidas. Ne quis
autem vestrum putet fratres, quod membro-
rum amputationem mandauerit Dominus:
propositum vult in hoc rescari, non mem-
bra, & causas, quæ ad peccandum illiciunt,
quo cogitatio nostra ad spectus vehiculo sub-
iuncta, ad amorem Dei sensibus corporeis indi-
sa contendat. Nec carnalibus oculis velut la-
sciuentibus equis, & extra mandatorum viam
currum declinare cupientibus relaxet frena,
& habenis indulgeat: sed reuocet ad spectum
corporis ad arbitrium mentis, & oculos no-
stros, quos Deus operis sui inspectatores esse
vult & testes, non patiaturs fieri lenones ma-
li desiderij. Et ideo cedant legi Dei, tam cor-
poris sensus, quàm interna cogitatio, & illius
voluntati ministrent, cuius se opera esse intel-
ligunt. Igitur, vt ordo mysterij poscebat & ra-
tio, die postera baptizatur in mari, & regressa
ad hospitium, omnibus consequenter myste-
ris religionis imbuitur. Aderamus attem &
non filij sui, Niceta & Aquila, & ego Cle-
mens.